**I**n ip̄. Glo. sancto. n. **E**t virtute. Glo. signorū. Cōtra Ioh. x. g. Signum fecit nullū. o. **H**eli⁹: quia in multis afflūmūtūtū heli⁹. Sicut eff̄ helias futurus erit p̄co iudicis: sic iohannes p̄cursor fuit redemptoris. Item ambo i deserto. ij. Reg. xix. b. Mārc. i. a. Ambo vītu⁹ parci⁹: vesti⁹ inculti⁹ ambo regum insaniā tolerant. ij. Reg. xix. a. Barth. xliij. a. Ille iordanem diuisit tangēs pallio suo. ij. Reg. ij. b. hīc ad lauacrum: id est ad baptisimū homines cōuertit. Item iohannes cum domino conuersabatur in terri⁹: ⁊ helias vīsus est cum eo in trāfiguratione: Matth. xvij.

a. p. **E**t cōuertat corda patrū: id est fidē cordis patrū. i. patriarcharū. q. **I**n filiōs: in successores iudeos: id est conuertet eos ad fidē patriarcharū. Malach. vlij. b. Ecce ego mittā vobis heli⁹: ⁊ cōuertet corda patrū ad filios. Unde sicut pdicabit helias: sic pdicauit iohannes. Unde hoc verbū malachi⁹ sa⁹tis bñ de vtroq̄ dī.

**E**t incredul⁹. **M**oralis. **E**rit **M**oraliter em⁹ magn⁹. Glo. **M**ō virtute corpis: s̄ animi magnitudine. **H**anc magnitudinē triplex dimēsio sp̄i

ritualis operatur. Pr̄ima longitudo lō ganimatis: per quā animus futura bona expectat et p̄senta nō curat. P̄s. E/ p̄s. 26. p̄specta dominum viriliter age ⁊ confortetur cor tuū. Per hāc se extendit animus semper anterius. P̄bil. ij. c. Quē retro sunt obliuiscens ad ea quē sunt priora extendens meipsum. Secunda est latitudo charitatis: per quā animus se extendit ad dexteram ⁊ ad sinistram: id est ad amicos ⁊ ad inimicos. Barth. v. g. Dicū ē antiquis: diligēs primū tuū ⁊ odio ha⁹bebis ūnicū: ego aut̄ dico vobis diligē ūnicos vīdos. ij. Cor. vj. c. Os nostrū pater ad vos o corinthi⁹ ⁊ cor nostrū dilatatum est. Tertia est profundum humilitatis: per quā anim⁹ descendit infra se ⁊ coram se. j. xliij. c. Qui se humiliat exal⁹bitur. In his trib⁹ est magnitudo animi: de qua dicit He/ neca. Magnus anim⁹ ē cui magno nihil est magnū. f. **L**orā domino/non coram seculo. P̄s. Omnis gloria eius si lig regis ab intus. g. **C**linum et siceram non bibet. **C**linum inanis gloria: ⁊ siceram inepte leticie. Ab iis abstinet filius ḡcharie: id ē qui domini patlētis/judicantis/regnantis memoriam tener. Tūc em⁹ nec apud se inepte letatur: nec foris inanis gloria. Gen. xxix. b. et. c. bīs iperit adulteria ioseph. Primo palā/ secundo clam ⁊ sine arbitris. Thren. ij. c. **M**emoria memor ero ⁊ tabescet ī me anima mea. Hoc vinum non bibunt rechabite: id est viri religiosi. Miere. xxxv. b. Non bibemus vinum: quia ionadab filius rechab pater noster p̄cepit nobis dicens: non bibitis vinum vos ⁊ fili⁹ vestri v̄loq̄ in sempiternū. Numeri. vj. a. Vir sive mulier cū fecerit votū rē. Proverb. xxxi. a. Moli regib⁹ o lamuel nōs regib⁹ dare vīnum. Job. i. d. Fili⁹ tuis ⁊ fillab⁹ vescētib⁹ ⁊ bibētib⁹ vīnum i domo fratris sui p̄mogeniti⁹ repēte irruit vētu⁹ vēhemēs a regione deserti ⁊ cōcussit q̄tu⁹: angulos domus q̄ corrēs opprēs̄it eos. Est aut̄ vīnum bonū. s. bona gleria: ⁊ sicerā bona. f. moderata leticia: de qb⁹ Proverb. xxxi. a. Hoc sicerā merētibus ⁊ vīnum his q̄ amaro sūt animo. b.

**E**t spiritus sancto replebit⁹: quia vacuus fuit a spiritu suo. iiij. Reg. iiij. a. **H**eli⁹ replete vasa vacua. Sic matris omni gratia fuit plena: qr̄ oī culpa fuit vacua. j. codē. c. Quē gratia plena. Beda. **L**ui vīni ebrietas tollitur ⁊ spiritus gratia cumulatur. **E**x vtero matris. Mater iohannis ē sapientia dei: vter⁹ ei⁹ in quo cōcipitur est ecclesia. Manens in vtero matris replebit⁹ spiritus sancto. Act. ij. a. Erant om̄nes discipuli pariter rē. Iudic. vij. g. Spiritus dñi replete gedeon: qui clangens buccina vocauit donū abiecer. Et hoc est quod sequitur hic. k. **E**t multis filiorū istra⁹. **S**ic iohannes cum nascitur ex vtero matris: id ē cum prōnouetur in ecclesia/ multis conuertet ad dominum. l.

**E**t ipse pdcedet ante illum. Sic p̄dicator aut̄ pdlatus debet pdcedere iesum ad peccatores pddicando. Unde. j. x. a. Misit illos binos ante faciem suam. Debet etiam pdcedere peccatores ad iesum orando. Uñ Ioh. x. a. Bonus pastor cū proprias oves emiserit ante eas vadit ⁊ oves eū sequūt̄. Utrobicq̄. m. **I**n spū ⁊ virtute heli⁹: i spiritu prophetandi ⁊ virtute operandi. p. **E**t cōuertat: verbo ⁊ exēplo. j. Pef. ij. a. Si q̄ nō credit̄ v̄bo p̄ multe⁹ pueri sationē sine verbo lucifificant considerantes in timore sanctā puerationē vīaz. q. **I**n filiōs. Beda. Cor p̄m ī filios cōuertit: q̄ sc̄op̄ antiqui spūalē intelligēt̄ p̄lis pdicādo ssūdit. \*

\* Et incredulos ad

# Fuangelij scđm

# Lucam

**E**t incredulos ad prudentiam iustorū: supple cōverteret. Prudentia iustorū est nō de legis operibus p̄fsume/re: sed ex fide salutem querere: Ro.x.b. Et p̄cedet supple/c Marare domino plebē perfectam: Mā ex p̄dicatione ei⁹ multi ad p̄fectionē se p̄parabāt.

Moraliter \*

**A**d prudētiā  
iustorum: Mō car-  
nis: quia prudētiā  
carnis mors ē: Ro.  
viiij.b. Non mundi.  
Mā stultā fecit de-  
us sapientiam huius  
mundi. j. Cor. j.c.  
Sed b. Iustorū:  
que in mūdo stulti-  
cia reputatur. Bea-

tus Berh. Sapientia sanctorū ē in p̄sentiū cruciari/ et in eter-  
num gloriari. Qui ergo vult esse sapiēs/stult⁹ fiat ut sit sapi-  
ens. j. Cor. iiij.d. Sic fecit salomon. Prouer. xxx.a. Stultis-  
simus sum viroū et sapientia homī nō est meū: Non didici  
sapientiam mundi. s. et noui scientiam sanctorūn. **M**ar-  
are: increpādo/ docendo/ ethortando. **D**ōno/ non sibi:  
et **M**lēbēm perfectā: sicut paratur thalamus regi ad in-  
habitādum. **U**nū: Adorna thalamum tuum sion r̄c. Item si-  
cut paratur equus militi ad pugnandū. Job. xxixit.c. Mun-  
qd p̄p̄ebis equo fortitudinē: aut circūdabis collo ei⁹ hyn-  
nitum? Item sicut paratur virgo sponso suo. Hiere. xxxi.a. Virgo israel adhuc ornabets tympanis tuis/ et egredieris in  
choro ludētū. j. Cor. xi.j.a. Despondi vos vni viro virginē  
castam exhibere christo. **E**t dixit cācharias ad an-  
gelū. Promisit angelus cācharis hilium nasciturum/ et mul-  
ta futura circa puerū cōgessit: vt in conceptione tanti filii pa-  
ter exultaret. Ille autē cōsiderans se minus idoneum ad ge-  
nerandum: Cōsiderans etiā q̄ vtoz sua infēcunda esset: et iā  
p̄cessisset in dieb⁹ suis: creditit impossibile qd ab angelo p̄-  
mittebatur. Unde sequitur: **E**t dixit cācharias ad an-  
gelū: vnde hoc sciām. Quasi propone signum evidens  
vt acquiescā. Consuetudo nāq̄ iudiciorum est petere signa. j. Cor. i.j.d. Gen. xv.b. abraam petet signū: Unde inquit sci-  
re possum q̄ possessorus sum eā. Judic. vi.j.d. Gedeon. iiiij.  
Reg. xx.b. Ezechias. Esa. viij.b. Petet tibi signum r̄c. ad  
achaē dicit. Exo. iiiij.a. Quid est qd tenes i manu: Arguun-  
tur autē in istis cācharias et emulatores signorū ex curiosita-  
te vel pusillanimitate vel icredulitate: Matth. xij.c. Genera-  
tio p̄ua et adultera signū querit r̄c. Solet autē fieri vel causari  
fieri multipliciū hmoī dubitatio/ p̄f magnitudinē p̄missoriū: vt Gen. xv.b.  
Dñe deus r̄c. Itē p̄pter difficultatem acquirendi promissa.  
Numeri. xij.d. Dubitauerūt/ imo desperauerūt de promis-  
sione domini: q̄ exploratores terruerūt eos/ clivitates mu-  
rarias et habitatores gigantes esse dicentes. Itē p̄pter cō-  
siderationem fragilitatis suę. Judic. vij.c. Obscurō domi-  
ne i q̄ liberabo israel: Ecce familia mea infinita ē i manasse et  
ego minim⁹ i domo p̄is mei. Itē ex cōsideratione inhabilitat⁹.  
Gen. xvij.b. Postq̄ ego senui et dñs me⁹ r̄c. Et hic simili-  
ter: **U**nū dicit. **E**go em̄ senex. Ecce causa dubi-  
tationis. q. d. ip̄ossible ē qd dicis: q̄ ego sum senex. Sed q̄  
senex p̄t gignere de iuuenula/subdit: **H**o. **E**t vtoz mea  
processit in dieb⁹ suis: id est procul cessit a tempore cō-  
ceptionis. **E**t respondeens angel⁹ dixit ei: ego sū  
gabriel qui astro ante deū: Quomodo ergo missus:  
Respondebet beda in glo. dicens. **C**ū ad nos veniunt angeli  
sic exteriū implent ministerium/ vt tamē ante deūm interi-  
us per cōtemplationem assistant: quia etiā angel⁹ spiritus cir-  
cumscriptus est. i. ita ens in vno loco q̄ non in alio circūscri-  
ptus: id est loci termino clausus/ et interpositione sui faciens  
aeris ad aera distantiam: sumimus tamen spiritus qui deus  
est incircumscrip̄tus ē: intra quem currit angelus quoquā  
mouet v̄l mīteat: q̄ vbiq̄ inuenit ei⁹ p̄sentia. Itē nota q̄ idē  
angelus. s. gabriel nūnciavit cōceptionem p̄cursoris et con-